Invea quid prodest tibi dives pompa mouete
 Vltimus in terram sine cotinuaq; vocat
 Que tibi sollicitus longem contulit annis
 Omnia simul rapiet hora repente breuis
 Quid reges omnia quid subdit regna tyrannæ
 Est deus inuictus qui tibi bella parat
 Quid tibi fama uolans honor aut quid comptus manus
 Omnis enim mundi gloria bana perit
 O Tempus extrema stultorum gaudia licet
 Et risum lacrima plena dolore madet
 Corporis in forma quid vel de serpe superbo
 Omnis tunc in cineres vermbus esta redit
 Quid tibi si fortis poteris superare leone
 Nisi quid te poterit inquietare pulce
 Quid nisi stultitiam tibi fert sapientia mundi
 Ergo nichil sapiens quod sapit absq; deo
 Est tibi de limo formatum corpus mane
 Pronaq; natura carnis ad omne malum
 Incipit in luctu finitq; dolore quid ergo
 Quærit ut hic tale glorificetur opus
 Cum nichil ex mundo sit corpore glorificatum
 Est tibi nil corpus glorificare tunc
 Nil tibi plus remanet aut corporis aut tibi reze
 Sola nisi merita sint bona sunt mala
 Cum venit illa dies que nil nisi corporis humus
 Ino habet misericordiam tunc homo facta sua
 Non hic vix locum valet vltus habere manete
 Mortis ad mortem transiet immo bias
Quo lo² quo oia mundi hui⁹ sic vesta vetastat
et qsi sompniferi in actu oculi claudunt. lo² in
speciali de mortis arremoria et ei de noi⁹ sighe
O Munda qui tunc oca claudunt in actu
 Et quas p sompnio preterit ois ho
 Gaudia ppetuos punit mundana dolores
 Tollit et eterum tenere vita breuis
 Omnia que possunt amitti nulla cadent
 Nec longum quicquid desunt esse reor
 Sic quid honor quid opes quid gloria quid de iuuent
 Forma gemis vives femina bestia aget

Gemma vel argentum quid septem regna bel animum
 Pura quid lacus fundus et ampla domus
 Magna potentia multa stentia sana voluptas
 Vita quid et nostri corporis et ipsa salus
 Quid caro mortalis tanquam bestis coetastat
 Et lapsu curua senecta venit
 Quod nosse semper minuit tempora vite
 Quod dies hominis finis et umbra fugit
 Et sit vita breuis q mors inacta q omni
 tempore nos queuis causa molesta premit
 Alterutrum poterunt homines exemplificari
 Res etenim tales experimenta docent
 Rex est quicquid sine bene qui regit acta beatus
 Qui regit acta mala sermo inceptus erit
 Rex appellatur quid manu nomine gaudet
 Qui vixit pulvis sermo obiq; rades
 Cum vixit seruit qui regno impat et non
 Manquam bile corporis esse videt
 Dum vixit fordes nil prodest fulgida bestia
 Abstergit maculas purpura nulla tuas
 Expediens igitur forat et sic quicquid vixit
 Qui leuis poterit exponeratus eat
 Singula de nobis anni predantur emites
 Morsq; superueniens prospera queq; rapit
 Regreditur tunc in cinerem replens carnis
 Monstrat principij materiale lutum
 Scit deus hoc amme quod fiet in orbe futuro
 Integra seu lesa quantaq; qualis erit
 Ita sciunt homines mundo q corpus in isto
 Et il sibi pmanens tale carnis habet
 Est caro corrupta viuens plus mortua emittit
 Atq; creaturis bile adauer habet
 O Speculum mortis quotquot speculantur in illo
 Si bene se videant gloria nulla patet
 Aduersus mortis sic ordo retrogradus erit
 Quod statim caudas ad caput esse pedes pares
 A morfu vetito mors dicitur omnia mordens
 Nominis exponunt significata su

Rebus in meritis nihil est meritis hora:
 Mortis. morte nihil certius esse potest.
 Dum minus esse putat hominum more fallit: et ipse
 Qui magis est sanis: clanculo relata eam
 Non erit Astrologus nec Medicus seu de medicina:
 Qui prolongatam possit habere diem.
 Sic homo sic animal pariter moriuntur et ambo:
 In terram redeunt conditione pari
 Est nihil exceptum quicquid sit in orbe creatum
 Sicut habet vitam constat habere necem.
 Etiam veniens thalamis more fortunatus volat alio.
 Subvertens subito quod fuit ante retro
 Prædat opes vires nihilat disjungit amicos
 Rivo nec redim quomodo certius potest.
 Tollit agenda vires reddit tamen actibus ipse.
 Compositus ut fiat iudicis ante pedes
 Ille quidem iudex qui singula iudicat æque:
 Munera quem mundi flectere nulla queunt
 Iudiciorum suo capiet vir digna laboris
 Præmia pro meritis absque favore sine

**Hic loquitur per quoniam iustus et iniustus unum
 sit naturaliter meritis. Mors tamen iusti
 omnes exsolvens miseras eius spiritum glo
 rie reddit sempiternæ. Cap. Secundu Octauu**

Iustus et iniustus ^{p mortem}
^{tristit vitzq}
 Terrarum forte pari corpus utrimque horat
 Disparibus meriti restat tamen exitus horum
 Est nam læta bono more et amara male.
 Est igitur felix homo qui vivens hic benefecit
 Quo moriens poterit sumere dona dei
 Dona quidem cæli quo gaudia cuncta refulgant
 Quo sine tristitia vita perennis erit
 Mors aberit moribus labor hostis cuncta senectus
 Non habet hæc felix illa superna domus
 Spiritibus summis æquabit gratia Regis.
 Pro quibus est colitur passus amara crux

Cap. 18^m

Hic est ille locus pacis potentis honoris
 Quo tenebre mille quo sine nocte dies
 Quo deus abstergit lacrimam luctumque nec ullus
 Amplius aut clamor aut dolor ullus erit
 Nec mors nec morbus sitis esurias nec egestas
 Sed neque casus habet hunc habitare locum
 In quo ibi continua per magis gloria spes
 Vita beata salus cæta perennis amor
 Est ibi spesque fides bonitas laus gratia virtus
 Densio amor pietas gloria forma deus
 Est sine se de cævo munus et absque senectas:
 Cæci dicitur: sunt sine labe dolus
 Est per absque metu honor omnis et absque superbo
 Absque labore quies absque dolore salus
 Confirmata manent ibi gaudia passio nulla:
 Est et ibi sed habet omne quod optat homo
 Vita perennis ibi viget et patet illa beata
 Que super omne valet visio clara dei
 Vis tibi describam paucis quod sit locus ille
 Plus est quam quibus dicere possit homo
 Plus est quam possit mentis incione doceri
 Vel plus quam cordis cella tenere queat
 Qui felix locus est quam digna laude colendus
 In quo conveniunt gaudia cuncta simul
 Sic quia non fuit ibi gloria non ego possum
 Finem condigne ponere laudis ei
 Hic erit angelica cætas quam perdidit olim
 Impleto numero gloria plena suo
 Hic erit humano generi laus summa resurrectio
 Corpore cum fuerit glorificata caro
 Hic erit in domino cunctis gaudere per eum
 Omnia cum fuerit omnibus ipse deus
 Et sic mors iusta tollit sibi cuncta nocua
 Corpore ac anime cæli regna parat
 Qui mortem iustus tunc vivens invenit esse
 Hec mors vitalis que moriendo vivat
 Hec mors non oneri sed plus condicit honore
 Possidet in requiem a mortuis unde deum

Qua non subsistet angelus absq; metu
 Cui dixit sit infans p̄meto saluandus in illo
 Impie quo fugies quo fuga nulla quidem
 Et igitur mentis prudentis mentis honeste
 Mentis distrete: tale timere malum
 O minimum felix tales euadere clades
 Qui valet et meriti conuere laude sui
 O minimum felix o secula p̄ omnia felix
 O p̄seruatus o q̄ beatus homo
 Qui poteris mortis tantas euadere penas
 Celsa cumq; deo gaudia ferre suo
 Tunc igitur sedeat sapiens et compositus actus
 Cui p̄ma adueniat iudicis illa dies

**Postquam de gaudijs et penis que bonis et
 malis debentur tractauit: consulit vltimum
 q̄ vnusquisq; ad bonos mores se conuertat.
 et de hys que negligenter omisit absq; despectu
 contritus: indulgentiam a deo osident implorari**

Eam 26^{am}

Quia; repentiui casum breuis
 hora minuat²

Dum temerem flammam suscitatis avara lauis
 Cuius memento tui q̄mo sis. et cui vnde/vel in quid.
 Vel timis factus condiciois eras
 Quod caro sit fragile fallax facilisq; moueri
 Prona sit ad penam pessima prompta sequi
 Spiritus hinc mundum sp̄nat speretq; futura
 Deniq; in auctore fixus amore sui
 Quod caro spiritum subdat: cumq; sequat²
 Spiritus auctori seruat ipse suo
 Quod motus carnis moderetur commemoranda
 Est mors et pena mortis habenda malis
 Non poterit melius hominis caro vna domari
 Cui q̄ mente gerat mortua qualis erat
 P̄terib; assiduis est dum data gratia flendi
 Venitisse minuat estq; salubre satis
 Nec deus ethereus hec cuncta Olli
 Que confessa dolens non resp̄da facit

Qui reus est igitur homo penam temporis hinc
 Sustineat: donec diluat omne malum
 Ut sit purgatus cum iudex erit illam:
 Effugiant penam que sine fine manent
 Nam qm̄ missa dei non seruat et vltima vite
 Spectat: ad infernum cogit: illa trahi
 Scriptura fallunt aut certe noscere debes
 Quod redit ad venam: vix animalis homo
 Vicitur enim vicio vix fit seruus et in se
 Non habet admissum soluere posse iugum
 Ergo p̄ eo ei debetur pena necesse
 Qui sibi peccandi velle p̄me scit
 P̄dicere nampe deo p̄prium tamen et infere
 Vnde licet scio te reuocare stude
 Infumentum nostrum nome sed ipse medet²
 Tandem contritum qui petit eius opem
 Non te desperes: p̄ius est deus immo deumq;
 Qui negat esse p̄ium denegat esse deum
 Hic quasi fons vniuersi patet omnib; et lacuari
 Ut fons nescit aquas: hic pietate nequit
 Sed quia sp̄em nimiam p̄sumptio sepe fatigat
 Tu tibi sp̄em pone sic oportet aq̄
 Et sapiens speres tibi sit tua spes moderanda
 Eius habent sancto fr̄na timore regi
 Non timor excedat quo despectio mentem
 Polluat: immo deum mentis amore time
 Nec spes p̄sumat sed amet commixta timore
 Sic timor est virtus spes et vtriq; salus
 Sed meditando tamen tua mens de fine remota
 Semp̄ amara timens speret habere bona
 Sanctius ut vnas memorare nonissima semp̄
 Sedunt nam iacula vna parte minus
 Respice quotidie mortis quia tempus adesse festinat
 Festinatq; simul prospera cuncta ruet
 Sic loquitur ad sunt modo pauci qm̄ aut p̄t
 Celi affectum aut behemie metum huius
 Vite voluptatib; renunciant sed quecumq;

caro concupiscit omnia postposita ratione ar
dentius. p. ficere conantur

Ca. 21.

Qui sibi commemorant ^{quinto sigla} ^{postit eque}

Senescera sine gaudia sama fore
Nunc tamen a vicio est quilibet infatuatus
Quod de fine suo vix memoratur homo
Quisq; sibi corpus colit et de carne amore
Gaudet et est anime causa relicte sue
Gloria nec celi mentes neq; pena gehenne
A mundi labe iam reuocare queunt
Dic caro sic demon sic mundus ubiq; modernos
Venat cot pop vix fiat vno iter
Est caro quod fragile demon verus iniquus
Mundus in hoc hominu tempore regna colunt
Et sic bruta quasi perit humane ratione
Virtus diu vitium corporis acta regit
Et homo nunc animal dicam sed non ratioms
Diu vinit bruti condicione pari
Festina scripturę bruta natura gubernat
Indias arbitrium nec ratioms habet
Est igitur brutus homo peior quando voluntas
Preter naturam sola gubernat enim
Eo: heu vntus et singula membra reuoluens
Naturam vicio ferit ad acta foris
Ac anime ratio carnis vitata vigore
De conuuls nihil interiore sapit
Orgeri cunctis modo sunt seruis plebis
Et sola peccati iustificabit homo
Que solet illa vno vici de more beate
Iam noua dictata ferena libido tenet
Inter eos mundi quib; est donata potestas
Sic volo sic vbeo: sunt quasi vna modo
Succumbunt iusti clamantes de q; in orbe
Impia pars hominu singula regna tenet
Vno phibet leges evertitq; cuncta mores
Svntus pctu turbine quassa perit.

aym 92

Mundus turbat verum confundit ordo
Imoluntq; simul omnia grande chaos
Qualidus in terra sic fat gentes gentesq;
Quod natura suo vix stat in orbe loco
Luz et ambig gula fraus metuenda libido
Ira timor mentis scismata laudis amor
Ambiciosus honor amor et sceleratus hendi
Ipsi voluptatis huius et ecce malus
Frustra rapina dolus metus et puvia testes
Sunt mundi q; erit amodo nulla fides

**Quic loquitur de varijs vndictis occasione p
cati in hoc seculo iam quasi quotidie contm
rentib; que absq; infortum vnozum me
ritis et oracionibus nullatenus secari possit**

Et dies veniunt ^{predixit quos} ^{fore castus}

Ca. 21.

Et patere diu verba timentia dei
Precessere famas pestis motus quoq; terre
Signaq; de celo stat quoq; guerra modo
Natum aduersus Regnum consurgere Regnum
Gens contra gentem sic patet omne malum
De peccatis sic est hominis modo fusus modo sanguis
Vita iacet pietas et sunt ista deus
Est et adhuc vindex extenta manns ferentis
Contumacia plagas nec timet vllus eas
Longanimo domini sententia sepe morat
Vr bonus minime nec malus vllus erit
Quem deus ille ferit nullo valet orbe tueri
Si non contumaci culpa relinquat enim
Mortem peccantis non vult deus nimo misereus
Vult vt coertatur quo sibi vita dat
Quis pius ipse deus scripturis sicut homus
Pro Sodomo abrahę dicit ipse pie
Inter iniquorum tot milia tu populorum
Redde decem iustos et miserebor eis
Est michi nam soli primum misere misereu
Multis pro paucis parcere curio libens
O deus ergo tibi quid dicam quomodo nostru

Luctus contumeliam sunt tibi iuga quasi
 Nonne decem iusti modo sunt meritis ut eorum
 Stellifer ipse dies tunc in orbe malos
 Aut deus oblitus est immemor ad miserandum
 Dormit vel fingit aut sibi facta latent
 Verne ut dicam deus est accensus et ignis
 Fulminat inde iacob vaqz lata fuit
 Sic et plasma simi plasmatore abhorret et ipse
 Torquet pro factis que videt ipse malis
 O qui mentali videt ex oculo mala nostra
 Omnes in gradibus contumare dies
 Dicere tunc poterit q talia nullus ab eis
 Impunita dei crimina vidit homo
 Quis status ille modo quon sit transgressus et ordo
 Quem iustum dicam defiat unde sciam
 Hoc nisi gratis emat dubito ipse q generalis
 Decasus nostre prosperitatis adest
 Sed quia de summo gradibus mala progreduntur
 Est qui summo eos corrigat ipse deus

**Hic loquitur sub compendio recapitulando
 finaliter de singulis mundi gradibus qui sim
 illatim a debito deviantes ordine virtutis
 diminuendo extinguunt. Et ea que
 viciorum sunt auferendo multipliciter
 crescent.** Caput ultimum vicesimum tertium.

De mundi prelatis

Nunc ipse mundum nescit habere deum
 Ematus sine dudum fecerunt et ipse
 Nunc vagus exterris erent omnia genus
 Dudum presbiteri casti nunc luxuriosi
 Ocia que querunt plurima dampna fouent
 Ex fado mores dudum didicere stolores
 Nunc tamen contra stat coriata stola
 Indignus amor monachos sibi sermone ut audoz
 Nunc petit mundia claustra tenere sua
 Asperitas dudum fratres in carne domabat

Ca^m 23^m

Asperitas dudum fratres in carne domabat
 Regula sed mollis amodo parcat eis
 Dudum milicia fuit et sibi gratia prompta
 Gratia nunc tarda stat quia vita mala
 Mercator dudum iustum peccat sibi lucrum
 Nunc quos fraude sua querit habere lucra
 Simplicitatis animi fuerat sociata colom
 Nunc magis indomitum cor gerit ipse ferum
 Leo dudum iusta nulli parcebat amica
 Quam bigor argenti subdit ubiqz sibi
 Paz status imparibus est actibus attematus
 Succeditur summi quinqz viator iter
 Sic pietas humilis terit qz superbia regnat
 Inuor adest agulis torquet et omnis amor
 Pmanet ira ferox et abut paciencia simplex
 Vult et acedia sollicitudo perit
 Ebrietate non sobrietate tenet amodo mensura
 Hæret et in biceps cupula plena cibo
 Casta pudicitia dudum precingere lumbos
 Affert et modo hult solvere lypus eoe
 Nunc per larga mamis moxi sua munera spfit

**Hic modo quot vitio modo sola superbia mundum
 ad hanc steleris precipitant opus
 Sic quot huor edax acies sua signa sequentes
 Subdidit impio hiquos metu suo
 Sic quot auaricie mamis vel mente rapaci
 Intendunt populi mira negando dei
 Quot gula delicias torquet quot torpor manes
 Carme adulterio fedat in orbe suo
 Singula nempe vorat anime caro sic qz ubiqz
 Subdidit in mundam crimine mundum eam
 Singula fallacia mundi dulcedo subegit
 Nec tamen in mundos mundificare nequit**

**III in fine libri loquitur magis in
 speciafi de patria illa in qua
 natus fuerat ubi quasi plangendo dicit**

rit² qualiter honores et virtutes veteres a
vris ibidem erroribus superuentibus ut dicit^r
ad presens multipliciter enervant^r

Ca^m 29^m

Singula que domini ^{statuit sibi}
^{Regna p^o orbis}

Que magis in populo nomine signa gerunt
Diligo sed propriam super omnia diligo terram
In qua percipimus duxit origo mentium
Quamvis agant alie terre non subuenit inde
Iam tamen ipse focus sisto remotus eis
Patria sed inuenem que me suscepit Alimpm
Datatq; in cunis semper adhuc manens
Hec signis patitur: mea lysteria compacim^r
Nec sine me dampna ferre valebit ea
Suis in aduersis de pondere sum quasi vsus
Si p^ostat: p^o si cadat illa cado
Que magis ego grauant presentem tempore saltem
Ut dicunt alij scismata plango nichil
Vna meo sensu res est que pessima cunctis
Iam poterit dicitur fons et origo mali
Heu quia iusticia procul abcessit fugitima
Cessit et est alibi pax serata sibi
Pax que iusticie diuini solet ostula ferre
Nunc fugit a terra mo perit ecce quia
P^olites iam nocem simul sibi Regia magis
Vix mbet et Belle nec inna nec illa videt
Nunc ubi se vertit magnas sine iure sequit^r
Leges sed populus inde subibit omnis
Corpore sicq; meo non tantum torquetur immo
Sunt michi pro nimis res quibus vitas ego
Non est modicus ipse aduicium modo ledit
Que caro deposcit omnia namq; licent
In terris alijs venio et si p^odominetur
Eosolunt meritis hoc alimide sine
Est ubi nam posita lex que commisit ad omnes
Indicat et causat terminat absq; dolo
Non status aut seruis non dona preces timor aut quid
Possunt a minimo tollere inua seruo

Et sic iusticia redimunt quodammodo culpam
Quomo que fragili condicione cadit
Sed nos in patria non solum vincimur ista
Ex carnis stimulo quo stimulat homo
Immo suas metas lex transit nestra inuis
Sic p^o obliquas patria nostra bias
Venat in tanto qd dicunt amplius ordo
Non erit in iure p^otibz hinc deus
Distat hac partes vincta qualis ab eis:
In nullo mundi tempore visa fuit
Non tamen est terra que gaudet in omnibz vna
Sed magis in vna fit modo vincta fera
Clamor vbiq; hinc non solus conuictor ipse
Culpas tam patulas est vitare nephas
Sic fleo cum stente lex fallit fallax et ipse
Stat mea non grauibz patria plena malis
Nos quibus assident iniquum crudelit^r vti
Statum iam pressos stertit vbiq; aros
Que fuerat tellus omni preciosa metallo
Iam nequit ex plumbis pondus habere suo
Dignior argento filio quoq; dignior auro
Nobile que genuit hys valet esse quadrans
Sic dixerunt quominq; venire solebant
Venimus ad portus vbera terra tuos
Tunc tamen ut sterilis reputaris et eo quia moros:
Tunc quasi dicitur fuit aliquando tue
Quo ferat unde petam mestis solacia rebus
Anchora iam nrām non tenet illa ratem
Sic mea que stabiliis fuit infirmatnr inq; mo
Patria iudicis nra negando vizio
Sic gentis domina quasi iam viduata tributa
Reddit peccato statq; remota deo
Sic que mouera fuerat nunc est viciosa
Dudum legisera nunc sine lege fera
Sic ea que larga fuerat nunc tollit athena
Que fuerat sancta fit venio ipsi den
Est in sale iam feta fuerat quid fructibz ampla